
A TẬP ĐOÀN HÓA CHẨT VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
CÔNG TY CỎ PHẢN DAP-VINACHEM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/NQ-HĐQT Hải Phòng, ngày 10 tháng 6 năm 2024

NGHỊ QƯYÊT
V/v: Trả cô tức năm 2023

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỐ PHẦN DAP-VINACHEM

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điêu lệ Tô chức và hoạt động của Công ty cô phân DẢP- Vỉnachem;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cồ đông thường niên năm 2024 so 10/NQ-ĐHĐCĐ 
ngày 19/4/2024;

Xét Tờ trình số 424/TTr-DAP ngày 06/6/2024 của Tổng giám đốc Công ty v/v trả cố 
tức năm 2023, sau khi lây ỷ  kiên các thành viên HĐQT băng Văn bản lây ỷ  kiên sô 16- 
2024 ngày 06/6/2024,

Điều 1. Thông qua việc chốt danh sách cổ đông đề chi trả cổ tức của năm 2023 như
sau:

- Vốn điều lệ: 1.461.099.000.000 đồng.

- Số cổ phần đang lưu hành: 146.109.900 cổ phần.

- Tỷ lệ thanh toán cổ tức năm 2023: 6%/mệnh giá cổ phần (1 cổ phần nhận được 
600 đồng).

- Hình thức chi trả: bằng tiền.

- Số tiền chi trả: 87.665.940.000 đồng.

- Ngày đăng ký cuối cùng: 28/6/2024.

- Ngày thanh toán: 19/7/2024.

- Úy quyền cho Tổng giám đốc Công ty thực hiện việc chi trả cố tức năm 2023 phù 
họp vói quy định của pháp luật.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tồng Giám đốc căn cứ Nghị quyết 
này đế triến khai thực hiện các công việc tiếp theo./. ^

QUYẾT NGHỊ:

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Kiểm soát Cty;
- Tổng Giám đốc;
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Phòng TCHC;
- Thư ký Công ty;
- Lưu HĐQT, HC.


